
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 

 
 

TRASLADO QUE SE FIJA A TRAVÉS DEL PORTAL WEB DE LA RAMA JUDICIAL, ASIGNADO A 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL ORALIDAD DE VILLA DEL ROSARIO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Autopista a San Antonio, Kilómetro 3 Edificio Los Pinos Piso – 2 Villa del Rosario – Norte de Santander- 
Correo Electrónico: j03pmvrosario@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE: 548744089-001-2018-00300-00 

DEMANDANTE:  RF ENCORE S.A.S.    - NIT. 900.575.605-8 

RCB GROUP COLOMBIA HOLDING S.A.S. - NIT. 901.127.873-8 

DEMANDADO:  ANDELFO RODRIGUEZ GOMEZ  - C.C. 13.717.668. 

ASUNTO: TRASLADO LIQUIDACIÓN DE CREDITO  

 
 
 

CLASE DE TRASLADO LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

  

 
FECHA PRESENTACIÓN    
LIQUIDACIÓN DE CREDITO  01/04/2024  

  
SE FIJA EN LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 8:00 A.M. 

 
SE DESFIJA LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 6:00 P.M. 

 
 
TRASLADO POR TRES DÍAS  

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 446.2 del C G del P, en concordancia 
con el articulo 110 ibídem, se fija el presente listado en el sitio dispuesto para tal fin 

en el portal web de la rama judicial por un día hoy 29 de abril de 2024 a las 8:00 am 
y al finalizar esta fijación, 6:00 pm. Se corre traslado por el término de tres (03) días 
de la liquidación de crédito presentada por la parte demandante. Comenzando 

el 30 de abril de 2024 y finalizando el 03 de mayo de 2024. En constancia.  

  

 
 

 
MARGARITA ESPEJO NIÑO 

Secretaria 



Señor 
JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLA DEL ROSARIO. 
E.                                                         S.                                                 D.  
 

REF.: Ejecutivo de RF ENCORE S.A.S. y RCB GROUP COLOMBIA HOLDING 
S.A.S. (cesionarias del BANCO COLPATRIA S.A.) contra ANDELFO RODRÍGUEZ 
GÓMEZ. -Rad. No. 54874-4089-001-2018-00300-00. 
 
Su Señoría: 
 
A continuación, presento la liquidación de los dos créditos, relativa al asunto de la 
referencia, practicada a Marzo 22 de 2024 de conformidad con el Mandamiento de 
Pago de Julio 09 de 2018 y con lo resuelto en su Providencia de Octubre 01 de ese 
mismo año que ordenó continuar la ejecución, teniendo en cuenta que no se ha 
efectuado pago o abono alguno, así: 
 

Valor total que se ordenó en el Mandamiento de Pago de Julio 
09 de 2018 

 $25’451.795,94 

Intereses moratorios de Abril 05 de 2018 a Marzo 22 de 2024 
(sobre la sumatoria del capital de los dos pagarés o sea 
sobre, $21’551.119,07)        

 
  
$38’020.000,oo  

TOTAL ADEUDADO A MARZO 22 DE 2024                                      $101’491.791,94 

 
Se adeudan además las agencias en derecho, fijadas por un monto de 
$1’311.607,85. 
 
Acompaño la modulación bajo la cual se obtuvieron los intereses moratorios ya 
expresados, realizada con estricta sujeción a la tasa aplicable a cada período, para 
lo cual se utilizó el Programa que al respecto fue validado por la Circular No. 003 de 
2013, de la DIAN. De dicha modulación sólo se toma el rubro “total intereses de 
mora liquidados”.  
 
Tenga a bien correr traslado de la liquidación antedicha, en la forma y para los 
efectos del Art.446, núm. 4, del C. G. del P. 
 
Del Señor Juez, con respetuoso saludo, 

  
RICARDO FAILLACE FERNÁNDEZ 
C.C. No. 10.523.967 de Popayán  
T. P. No. 17.976 del C. S. J. 
 
Anexo. 



21.551.119

23-oct-2018

22-mar-2024

1.977                   

Enero 31-ene-2014 29,48% -            

Febrero 28-feb-2014 29,48% -            

Marzo 31-mar-2014 29,48% -            -$                     

Abril 30-abr-2014 29,45% -            

Mayo 31-may-2014 29,45% -            

Junio 30-jun-2014 29,45% -            -$                     

Julio 31-jul-2014 29,00% -            

Agosto 31-ago-2014 29,00% -            

Septiembre 30-sep-2014 29,00% -            -$                     

Octubre 31-oct-2014 28,76% -            

Noviembre 30-nov-2014 28,76% -            

Diciembre 31-dic-2014 28,76% -            -$                     

Enero 31-ene-2015 28,82% -            

Febrero 28-feb-2015 28,82% -            

Marzo 31-mar-2015 28,82% -            -$                     

Abril 30-abr-2015 29,06% -            

Mayo 31-may-2015 29,06% -            

Junio 30-jun-2015 29,06% -            -$                     

Julio 31-jul-2015 28,89% -            

Agosto 31-ago-2015 28,89% -            

Septiembre 30-sep-2015 28,89% -            -$                     

Octubre 31-oct-2015 29,00% -            

Noviembre 30-nov-2015 29,00% -            

Diciembre 31-dic-2015 29,00% -            -$                     

Enero 31-ene-2016 29,52% -            

Febrero 29-feb-2016 29,52% -            

Marzo 31-mar-2016 29,52% -            -$                     

Abril 30-abr-2016 30,81% -            

Mayo 31-may-2016 30,81% -            

Junio 30-jun-2016 30,81% -            -$                     

Julio 31-jul-2016 32,01% -            

Agosto 31-ago-2016 32,01% -            

Septiembre 30-sep-2016 32,01% -            -$                     

Octubre 31-oct-2016 32,99% -            

Noviembre 30-nov-2016 32,99% -            

Diciembre 31-dic-2016 32,99% -            -$                     

Enero 31-ene-2017 31,51% -            

Febrero 28-feb-2017 31,51% -            

Marzo 31-mar-2017 31,51% -            -$                     

Abril 30-abr-2017 31,50% -            

2017

VENCIMIENTO

DIAS DE MORA

2015

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

CIRCULAR 003 DE 2013 DIAN

2016

2014

FECHA PAGO DEUDA

www.accounter.co                                        Línea de atención: 794 54 48

IMPUESTO



Mayo 31-may-2017 31,50% -            

Junio 30-jun-2017 31,50% -            -$                     

Julio 31-jul-2017 30,97% -            

Agosto 31-ago-2017 30,97% -            -$                     

Septiembre 30-sep-2017 30,22% -            -$                     

Octubre 31-oct-2017 29,73% -            -$                     

Noviembre 30-nov-2017 29,44% -            -$                     

Diciembre 31-dic-2017 29,16% -            -$                     

Enero 31-ene-2018 29,04% -            -$                     

Febrero 28-feb-2018 29,52% -            -$                     

Marzo 31-mar-2018 29,02% -            -$                     

Abril 30-abr-2018 28,72% -            -$                     

Mayo 31-may-2018 28,66% -            -$                     

Junio 30-jun-2018 28,42% -            -$                     

Julio 31-jul-2018 28,05% -            -$                     

Agosto 31-ago-2018 27,91% -            -$                     

Septiembre 30-sep-2018 27,72% -            -$                     

Octubre 31-oct-2018 27,45% 8               129.000$            

Noviembre 30-nov-2018 27,24% 30             481.000$            

Diciembre 31-dic-2018 27,10% 31             495.000$            

Enero 31-ene-2019 26,74% 31             488.000$            

Febrero 28-feb-2019 27,55% 28             454.000$            

Marzo 31-mar-2019 27,06% 31             494.000$            

Abril 30-abr-2019 26,98% 30             477.000$            

Mayo 31-may-2019 27,01% 31             493.000$            

Junio 30-jun-2019 26,95% 30             476.000$            

Julio 31-jul-2019 26,92% 31             493.000$            

Agosto 31-ago-2019 26,98% 31             494.000$            

Septiembre 30-sep-2019 26,98% 30             478.000$            

Octubre 31-oct-2019 26,65% 31             488.000$            

Noviembre 30-nov-2019 26,55% 30             470.000$            

Diciembre 31-dic-2019 26,37% 31             483.000$            

Enero 31-ene-2020 26,16% 31             478.000$            

Febrero 29-feb-2020 26,59% 29             454.000$            

Marzo 31-mar-2020 26,43% 31             482.000$            

Abril 30-abr-2020 26,04% 30             460.000$            

Mayo 31-may-2020 25,29% 31             462.000$            

Junio 30-jun-2020 25,18% 30             445.000$            

Julio 31-jul-2020 25,18% 31             461.000$            

Agosto 31-ago-2020 25,44% 31             466.000$            

Septiembre 30-sep-2020 25,53% 30             452.000$            

Octubre 31-oct-2020 25,14% 31             460.000$            

Noviembre 30-nov-2020 24,78% 30             439.000$            

Diciembre 31-dic-2020 24,19% 31             443.000$            

Enero 31-ene-2021 23,98% 31             439.000$            

Febrero 28-feb-2021 24,31% 28             402.000$            

Marzo 31-mar-2021 24,12% 31             441.000$            

Abril 30-abr-2021 23,97% 30             425.000$            

Mayo 31-may-2021 23,83% 31             436.000$            

Junio 30-jun-2021 23,82% 30             422.000$            

2017

2021

2019

2018

2020



Julio 31-jul-2021 23,77% 31             435.000$            

Agosto 31-ago-2021 23,86% 31             437.000$            

Septiembre 30-sep-2021 23,79% 30             421.000$            

Octubre 31-oct-2021 23,62% 31             432.000$            

Noviembre 30-nov-2021 23,91% 30             424.000$            

Diciembre 31-dic-2021 24,19% 31             443.000$            

Enero 31-ene-2022 24,49% 31             448.000$            

Febrero 28-feb-2022 25,45% 28             421.000$            

Marzo 31-mar-2022 25,71% 31             471.000$            

Abril 30-abr-2022 26,58% 30             471.000$            

Mayo 31-may-2022 27,57% 31             505.000$            

Junio 30-jun-2022 28,60% 30             507.000$            

Julio 31-jul-2022 29,92% 31             548.000$            

Agosto 31-ago-2022 31,32% 31             573.000$            

Septiembre 30-sep-2022 33,25% 30             589.000$            

Octubre 31-oct-2022 34,92% 31             639.000$            

Noviembre 30-nov-2022 36,67% 30             650.000$            

Diciembre 31-dic-2022 39,46% 31             722.000$            

Enero 31-ene-2023 41,26% 31             755.000$            

Febrero 28-feb-2023 43,27% 28             715.000$            

Marzo 31-mar-2023 44,26% 31             810.000$            

Abril 30-abr-2023 45,09% 30             799.000$            

Mayo 31-may-2023 43,41% 31             795.000$            

Junio 30-jun-2023 42,64% 30             755.000$            

Julio 31-jul-2023 42,04% 31             769.000$            

Agosto 31-ago-2023 41,13% 31             753.000$            

Septiembre 30-sep-2023 40,05% 30             709.000$            

Octubre 31-oct-2023 37,80% 31             692.000$            

Noviembre 30-nov-2023 36,28% 30             643.000$            

Diciembre 31-dic-2023 35,56% 31             651.000$            

Enero 31-ene-2024 32,98% 31             604.000$            

Febrero 29-feb-2024 32,97% 29             565.000$            

Marzo 31-mar-2024 31,30% 31             573.000$            

Abril 30-abr-2024 30             -$                     

Mayo 31-may-2024 31             -$                     

Junio 30-jun-2024 30             -$                     

Julio 31-jul-2024 31             -$                     

Agosto 31-ago-2024 31             -$                     

Septiembre 30-sep-2024 30             -$                     

Octubre 31-oct-2024 31             -$                     

Noviembre 30-nov-2024 30             -$                     

Diciembre 31-dic-2024 31             -$                     

21.551.119$       

34.684.000$       

56.235.119$       

Accounter SAS - El poder es la información

TOTAL A PAGAR

2021

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

TOTAL OBLIGACION

2022

2023

2024



*Esta Herramienta no busca dar asesoria especifica y particular es una guia para la liquidación de los intereses moratorios Administrados por la DIAN, Accounter se exonera 

de cualquier responsabilidad en la utilización de esta herramienta ya que no busca dar asesoria particular en cada caso.



REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 

 
 

TRASLADO QUE SE FIJA A TRAVÉS DEL PORTAL WEB DE LA RAMA JUDICIAL, ASIGNADO A 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL ORALIDAD DE VILLA DEL ROSARIO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Autopista a San Antonio, Kilómetro 3 Edificio Los Pinos Piso – 2 Villa del Rosario – Norte de Santander- 
Correo Electrónico: j03pmvrosario@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

PROCESO: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE: 548744089-00312018-00688-00 

DEMANDANTE:  LUZ ALBA VALENCIA.   - C.C. 31.861.715 

DEMANDADO:  NELSON RAMIRO RODRÍGUEZ ORTIZ.  - C.C. 88.204.671 

ASUNTO: TRASLADO LIQUIDACIÓN DE CREDITO  

 

 
 
CLASE DE TRASLADO LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

  
 

FECHA PRESENTACIÓN    
LIQUIDACIÓN DE CREDITO  15/12/2023  
  

SE FIJA EN LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 8:00 A.M. 
 

SE DESFIJA LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 6:00 P.M. 
 
 

TRASLADO POR TRES DÍAS  

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 446.2 del C G del P, en concordancia 

con el articulo 110 ibídem, se fija el presente listado en el sitio dispuesto para tal fin 
en el portal web de la rama judicial por un día hoy 29 de abril de 2024 a las 8:00 am 

y al finalizar esta fijación, 6:00 pm. Se corre traslado por el término de tres (03) días 
de la liquidación de crédito presentada por la parte demandante. Comenzando 

el 30 de abril de 2024 y finalizando el 03 de mayo de 2024. En constancia.  

  
 
 

 
MARGARITA ESPEJO NIÑO 

Secretaria 





REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 

 
 

TRASLADO QUE SE FIJA A TRAVÉS DEL PORTAL WEB DE LA RAMA JUDICIAL, ASIGNADO A 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL ORALIDAD DE VILLA DEL ROSARIO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Autopista a San Antonio, Kilómetro 3 Edificio Los Pinos Piso – 2 Villa del Rosario – Norte de Santander- 
Correo Electrónico: j03pmvrosario@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

PROCESO: EJECUTIVO HIPOTECARIO DE MENOR CUANTÍA 

DEMANDANTE: 548744089-001-2018-00740-00 

DEMANDANTE:  BANCOLOMBIA S.A.    - NIT. 890.903.938-8 

DEMANDADO:  JOSÉ ARMANDO DUARTE PRATO.  - C.C. 88.225.968: 

 EDELIN JAIME VELANDIA.   - C.C. 37.442.721 

ASUNTO: TRASLADO LIQUIDACIÓN DE CREDITO  

 
 
 

CLASE DE TRASLADO LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

  

 
FECHA PRESENTACIÓN    
LIQUIDACIÓN DE CREDITO  02/06/2023  

  
SE FIJA EN LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 8:00 A.M. 

 
SE DESFIJA LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 6:00 P.M. 

 
 
TRASLADO POR TRES DÍAS  

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 446.2 del C G del P, en concordancia 
con el articulo 110 ibídem, se fija el presente listado en el sitio dispuesto para tal fin 

en el portal web de la rama judicial por un día hoy 29 de abril de 2024 a las 8:00 am 
y al finalizar esta fijación, 6:00 pm. Se corre traslado por el término de tres (03) días 
de la liquidación de crédito presentada por la parte demandante. Comenzando 

el 30 de abril de 2024 y finalizando el 03 de mayo de 2024. En constancia.  

  

 
 

 
MARGARITA ESPEJO NIÑO 

Secretaria 

























REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 

 
 

TRASLADO QUE SE FIJA A TRAVÉS DEL PORTAL WEB DE LA RAMA JUDICIAL, ASIGNADO A 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL ORALIDAD DE VILLA DEL ROSARIO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Autopista a San Antonio, Kilómetro 3 Edificio Los Pinos Piso – 2 Villa del Rosario – Norte de Santander- 
Correo Electrónico: j03pmvrosario@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

PROCESO: EJECUTIVO MINIMA CUANTÍA 

548744089-001-2019-00761-00 

DEMANDANTE: JAVIER ALEXIS GARCÍA JAIMES  - C.C.1.093.907.509. 

DEMANDADO: TORCOROMA ROPERO ROJAS.   - C.C. 60.344.509 

ASUNTO: TRASLADO INCIDENTE DE DESEMBARGO  

 

 
 
CLASE DE TRASLADO INCIDENTE DE DESEMBARGO 

     
 

FECHA PRESENTACIÓN    
INCIDENTE DE DESEMBARGO   14/10/2022 
  

SE FIJA EN LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 8:00 A.M. 
 

SE DESFIJA LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 6:00 P.M. 
 
 

TRASLADO POR DIEZ DÍAS  

 

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 444. C G del P, en concordancia con 
el articulo 110 ibídem, se fija el presente listado en el sitio dispuesto para tal fin en el 

portal web de la rama judicial por un día hoy 29 de abril de 2024 a las 8:00 am y al 
finalizar esta fijación, 6:00 pm. Se corre traslado por el término tres (03) días del 
avaluó catastral allegado por la parte demandante, comenzando el 30 de abril de 

2024 y finalizando el 03 de mayo de 2024. 

 
En constancia.  

  
 

 

 
NIDIA MARGARITA ESPEJO NIÑO 

Secretaria 







REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 

 
 

TRASLADO QUE SE FIJA A TRAVÉS DEL PORTAL WEB DE LA RAMA JUDICIAL, ASIGNADO A 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL ORALIDAD DE VILLA DEL ROSARIO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Autopista a San Antonio, Kilómetro 3 Edificio Los Pinos Piso – 2 Villa del Rosario – Norte de Santander- 
Correo Electrónico: j03pmvrosario@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

PROCESO: EJECUTIVO HIPOTECARIO DE MENOR CUANTÍA 

548744089-001-2019-00773-00 

DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA SA.   -NIT. 860.034.313-7. 

DEMANDADO: JHON JAIRO MORENO FUENTES.   - C.C. 1.090.377.832 

ASUNTO: TRASLADO AVALUO CATASTRAL  

 

 
 
CLASE DE TRASLADO AVALUO CATASTRAL DE FECHA 22/06/2023 

     
 

FECHA PRESENTACIÓN    
AVALUO COMERCIAL   18/10/2023 
  

SE FIJA EN LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 8:00 A.M. 
 

SE DESFIJA LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 6:00 P.M. 
 
 

TRASLADO POR DIEZ DÍAS  

 

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 444. C G del P, en concordancia con 
el articulo 110 ibídem, se fija el presente listado en el sitio dispuesto para tal fin en el 

portal web de la rama judicial por un día hoy 29 de abril de 2024 a las 8:00 am y al 
finalizar esta fijación, 6:00 pm. Se corre traslado por el término tres (03) días del 
avaluó catastral allegado por la parte demandante, comenzando el 30 de abril de 

2024 y finalizando el 03 de mayo de 2024. 

 
En constancia.  

  
 

 

 
NIDIA MARGARITA ESPEJO NIÑO 

Secretaria 





REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 

 
 

TRASLADO QUE SE FIJA A TRAVÉS DEL PORTAL WEB DE LA RAMA JUDICIAL, ASIGNADO A 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL ORALIDAD DE VILLA DEL ROSARIO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Autopista a San Antonio, Kilómetro 3 Edificio Los Pinos Piso – 2 Villa del Rosario – Norte de Santander- 
Correo Electrónico: j03pmvrosario@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

PROCESO: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE: 548744089-002-2019-00789-00 

DEMANDANTE:  CONJUNTO RESIDENCIAL CERRADO LOS CIRUELOS. - NIT.900.859.194-2, 

DEMANDADO:  ARMANDO JOSÉ VERGEL PABÓN               C.C.1.034.281.386 

ASUNTO: TRASLADO LIQUIDACIÓN DE CREDITO  

 

 
 
CLASE DE TRASLADO LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

  
 

FECHA PRESENTACIÓN    
LIQUIDACIÓN DE CREDITO  22/04/2018  
  

SE FIJA EN LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 8:00 A.M. 
 

SE DESFIJA LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 6:00 P.M. 
 
 

TRASLADO POR TRES DÍAS  

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 446.2 del C G del P, en concordancia 

con el articulo 110 ibídem, se fija el presente listado en el sitio dispuesto para tal fin 
en el portal web de la rama judicial por un día hoy 29 de abril de 2024 a las 8:00 am 

y al finalizar esta fijación, 6:00 pm. Se corre traslado por el término de tres (03) días 
de la liquidación de crédito presentada por la parte demandada. Comenzando el 

30 de abril de 2024 y finalizando el 03 de mayo de 2024. En constancia.  

  
 
 

 
MARGARITA ESPEJO NIÑO 

Secretaria 



JESÚS DAVID CASTRO RANGEL
Abogado de la Universidad Libre

Especialista en Derecho Administrativo y en Derecho Público
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Dirección: Avenida 28 No. 19-70 Apto. 307 Torre 5, Conjunto Terraviva, Cúcuta (N. de S.)

Email: drjesusdavid@hotmail.com
Celular: 3115857420

San José de Cúcuta, 22 de abril de 2024.

Doctor:
ANDRÉS LÓPEZ VILLAMIZAR

JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLA DEL ROSARIO

E. S. D.
j03pmvrosario@cendoj.ramajudicial.gov.co
Con Copia a: conjuntocerradolosciruelos@gmail.com; abo.diegoyanez@gmail.com

REFERENCIA:
CLASE DE PROCESO:    EJECUTIVO SINGULAR

RADICADO No.: 2019-00789-00
DEMANDANTE:               CONJUNTO RESIDENCIAL CERRADO LOS CIRUELOS
                                          PROPIEDAD HORIZONTAL

DEMANDADO:                ARMANDO JOSÉ VERGEL PABÓN

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y COSTAS AL 30 DE ABRIL DE 2024.

Respetado señor Juez,

JESUS DAVID CASTRO RANGEL, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Cúcuta,
Abogado inscrito en ejercicio, identificado con la C.C. No. 1.090.369.429 expedida en Cúcuta, y
portador de la T.P. No. 178590 del C.S. de la J., actuando en mi condición de Apoderado judicial
del señor ARMANDO JOSÉ VERGEL PABÓN, mayor de edad, identificado con la Cédula de
Ciudadanía No. 1.034.281.386 expedida en Bogotá D. C.; conforme lo dispuesto en el Auto de
fecha 24 de noviembre de 2022, notificado por el Despacho mediante correo electrónico de fecha
05 de marzo de 2024, por medio del cual se ordena seguir adelante la ejecución, y dando
aplicación a lo establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso, de manera
respetuosa me dirijo a su digno Despacho, con la finalidad de presentar Liquidación del Crédito y
Costas en los siguientes términos:

1. LIQUIDACIÓN DEUDA DESDE EL 02 DE NOVIEMBRE DE 2016 HASTA EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021.

DESDE HASTA DÍAS
 TASA

ANUAL
No. RESOL.

SUPERF.
CUOTA VALOR

 CAPITAL
ACUMULADO

INTERÉS
MORAT.

INTERÉS
ACUMULADO

1-dic-16 31-dic-16 30 21,99% 1233 de 2016 2016-11 $ 71.342 $ 71.342 $ 1.307 $ 1.307

1-ene-17 31-ene-17 30 22,34% 1612 de 2016 2016-12 $ 76.803 $ 148.145 $ 2.758 $ 4.065

1-feb-17 28-feb-17 30 22,34% 1612 de 2016 2017-01 $ 82.200 $ 230.345 $ 4.288 $ 8.354

1-mar-17 31-mar-17 30 22,34% 1612 de 2016 2017-02 $ 82.200 $ 312.545 $ 5.819 $ 14.172

1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 0488 de 2017 2017-03 $ 82.200 $ 394.745 $ 7.346 $ 21.518

1-may-17 31-may-17 30 22,33% 0488 de 2017 2017-04 $ 82.200 $ 476.945 $ 8.875 $ 30.393

1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 0488 de 2017 2017-05 $ 82.200 $ 559.145 $ 10.405 $ 40.798

1-jul-17 31-jul-17 30 21,98% 0907 de 2017 2017-06 $ 82.200 $ 641.345 $ 11.747 $ 52.545

1-ago-17 31-ago-17 30 21,98% 0907 de 2017 2017-07 $ 82.200 $ 723.545 $ 13.253 $ 65.798

1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 1155 de 2017 2017-08 $ 82.200 $ 805.745 $ 14.423 $ 80.221

1-oct-17 31-oct-17 30 21,15% 1298 de 2017 2017-09 $ 82.200 $ 887.945 $ 15.650 $ 95.871

1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 1447 de 2017 2017-10 $ 82.200 $ 970.145 $ 16.945 $ 112.816

1-dic-17 31-dic-17 30 20,77% 1619 de 2017 2017-11 $ 82.200 $ 1.052.345 $ 18.214 $ 131.030

1-ene-18 31-ene-18 30 20,69% 1890 de 2017 2017-12 $ 82.200 $ 1.134.545 $ 19.561 $ 150.592
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1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 0131 de 2018 2018-01 $ 93.300 $ 1.227.845 $ 21.498 $ 172.089

1-mar-18 31-mar-18 30 20,68% 0259 de 2018 2018-02 $ 93.300 $ 1.321.145 $ 22.768 $ 194.857

1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 0398 de 2018 2018-03 $ 93.300 $ 1.414.445 $ 24.140 $ 218.997

1-may-18 31-may-18 30 20,44% 0527 de 2018 2018-04 $ 93.300 $ 1.507.745 $ 25.682 $ 244.679

1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 0687 de 2018 2018-05 $ 93.300 $ 1.601.045 $ 27.058 $ 271.736

1-jul-18 31-jul-18 30 20,03% 0820 de 2018 2018-06 $ 93.300 $ 1.694.345 $ 28.281 $ 300.018

1-ago-18 31-ago-18 30 19,94% 0954 de 2018 2018-07 $ 93.300 $ 1.787.645 $ 29.705 $ 329.722

1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 1112 de 2018 2018-08 $ 93.300 $ 1.880.945 $ 31.051 $ 360.774

1-oct-18 31-oct-18 30 19,63% 1294 de 2018 2018-09 $ 93.300 $ 1.974.245 $ 32.295 $ 393.069

1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 1521 de 2018 2018-10 $ 93.300 $ 2.067.545 $ 33.580 $ 426.649

1-dic-18 31-dic-18 30 19,40% 1708 de 2018 2018-11 $ 93.300 $ 2.160.845 $ 34.934 $ 461.583

1-ene-19 31-ene-19 30 19,16% 1872 de 2018 2018-12 $ 93.300 $ 2.254.145 $ 35.991 $ 497.574

1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 0111 de 2019 2019-01 $ 98.800 $ 2.352.945 $ 38.628 $ 536.202

1-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 0263 de 2019 2019-02 $ 98.800 $ 2.451.745 $ 39.575 $ 575.777

1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 0389 de 2019 2019-03 $ 98.800 $ 2.550.545 $ 41.064 $ 616.841

1-may-19 31-may-19 30 19,34% 0574 de 2019 2019-04 $ 98.800 $ 2.649.345 $ 42.699 $ 659.539

1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 0697 de 2019 2019-05 $ 98.800 $ 2.748.145 $ 44.199 $ 703.739

1-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 0829 de 2019 2019-06 $ 98.800 $ 2.846.945 $ 45.741 $ 749.480

1-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 1018 de 2019 2019-07 $ 98.800 $ 2.945.745 $ 47.426 $ 796.906

1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 1145 de 2019 2019-08 $ 98.800 $ 3.044.545 $ 49.017 $ 845.923

1-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 1293 de 2019 2019-09 $ 98.800 $ 3.143.345 $ 50.032 $ 895.955

1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 1474 de 2019 2019-10 $ 98.800 $ 3.242.145 $ 51.415 $ 947.370

1-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 1603 de 2019 2019-11 $ 98.800 $ 3.340.945 $ 52.648 $ 1.000.018

1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 1768 de 2019 2019-12 $ 98.800 $ 3.439.745 $ 53.803 $ 1.053.821

1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 0094 de 2020 2020-01 $ 104.750 $ 3.544.495 $ 56.298 $ 1.110.119

1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 0205 de 2020 2020-02 $ 104.750 $ 3.649.245 $ 57.628 $ 1.167.747

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 0351 de 2020 2020-03 $ 104.750 $ 3.753.995 $ 58.468 $ 1.226.216

1-may-20 31-may-20 30 18,19% 0437 de 2020 2020-04 $ 104.750 $ 3.858.745 $ 58.492 $ 1.284.708

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 0505 de 2020 2020-05 $ 104.750 $ 3.963.495 $ 59.849 $ 1.344.557

1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 0605 de 2020 2020-06 $ 104.750 $ 4.068.245 $ 61.430 $ 1.405.987

1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 0685 de 2020 2020-07 $ 104.750 $ 4.172.995 $ 63.603 $ 1.469.590

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 0769 de 2020 2020-08 $ 104.750 $ 4.277.745 $ 65.414 $ 1.535.004

1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 0869 de 2020 2020-09 $ 104.750 $ 4.382.495 $ 66.066 $ 1.601.070

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 0947 de 2020 2020-10 $ 104.750 $ 4.487.245 $ 66.710 $ 1.667.781

1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 1034 de 2020 2020-11 $ 104.750 $ 4.591.995 $ 66.814 $ 1.734.594

1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 1215 de 2020 2020-12 $ 104.750 $ 4.696.745 $ 67.790 $ 1.802.384

1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 0064 de 2021 2021-01 $ 108.420 $ 4.805.165 $ 70.235 $ 1.872.619

1-mar-21 31-mar-21 30 17,41% 0161 de 2021 2021-02 $ 108.420 $ 4.913.585 $ 71.288 $ 1.943.907

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 0305 de 2021 2021-03 $ 108.420 $ 5.022.005 $ 72.442 $ 2.016.350

1-may-21 31-may-21 30 17,22% 0407 de 2021 2021-04 $ 108.420 $ 5.130.425 $ 73.622 $ 2.089.971

1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 0509 de 2021 2021-05 $ 108.420 $ 5.238.845 $ 75.134 $ 2.165.105

1-jul-21 31-jul-21 30 17,18% 0622 de 2021 2021-06 $ 108.420 $ 5.347.265 $ 76.555 $ 2.241.660

1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 0804 de 2021 2021-07 $ 108.420 $ 5.455.685 $ 78.380 $ 2.320.040

1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 0931 de 2021 2021-08 $ 108.420 $ 5.564.105 $ 79.706 $ 2.399.746

1-oct-21 31-oct-21 30 17,08% 1095 de 2021 2021-09 $ 108.420 $ 5.672.525 $ 80.739 $ 2.480.485

1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 1259 de 2021 2021-10 $ 108.420 $ 5.780.945 $ 83.197 $ 2.563.682

30-nov-21 30-nov-21 0 17,27% 1259 de 2021 2021-11 $ 108.420 $ 5.889.365 $ 0 $ 2.563.682

MULTAS: $ 183.800

SUMATORIA CAPITAL CUOTAS DE CONDOMINIO  + MULTAS + INTERESES: $ 8.636.847

2. LIQUIDACIÓN INTERESES DESDE EL 01 DE DICIEMBRE DE 2021 HASTA EL 30 DE ABRIL DE 2024.

DESDE HASTA DÍAS
 TASA

ANUAL
No. RESOL.

SUPERF.

 CAPITAL
CUOTAS DE

CONDOMINIO

INTERÉS
MORAT.

INTERÉS
ACUMULADO

1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 1405 de 2021 $ 5.889.365 $ 85.690 $ 85.690

1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 1597 de 2021 $ 5.889.365 $ 86.672 $ 172.362

1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 0143 de 2022 $ 5.889.365 $ 89.813 $ 262.175

1-mar-22 31-mar-22 30 18,47% 0256 de 2022 $ 5.889.365 $ 90.647 $ 352.822

1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 0382 de 2022 $ 5.889.365 $ 93.494 $ 446.316

1-may-22 31-may-22 30 19,71% 0498 de 2022 $ 5.889.365 $ 96.733 $ 543.049

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 0617 de 2022 $ 5.889.365 $ 100.119 $ 643.168

1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 0801 de 2022 $ 5.889.365 $ 104.438 $ 747.606

1-ago-22 31-ago-22 30 22,21% 0973 de 2022 $ 5.889.365 $ 109.002 $ 856.608

1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 1126 de 2022 $ 5.889.365 $ 115.333 $ 971.942

1-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 1327 de 2022 $ 5.889.365 $ 120.781 $ 1.092.723

1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 1537 de 2022 $ 5.889.365 $ 126.523 $ 1.219.246

1-dic-22 31-dic-22 30 27,64% 1715 de 2022 $ 5.889.365 $ 135.652 $ 1.354.897

1-ene-23 31-ene-23 30 28,84% 1968 de 2022 $ 5.889.365 $ 141.541 $ 1.496.439

1-feb-23 28-feb-23 30 30,18% 0100 del 2023 $ 5.889.365 $ 148.118 $ 1.644.556

1-mar-23 31-mar-23 30 30,84% 0236 de 2023 $ 5.889.365 $ 151.357 $ 1.795.913

1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 0472 de 2023 $ 5.889.365 $ 154.056 $ 1.949.969
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1-may-23 31-may-23 30 30,27%  0606 de 2023 $ 5.889.365 $ 148.559 $ 2.098.528

1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 0766 de 2023 $ 5.889.365 $ 146.056 $ 2.244.584

1-jul-23 31-jul-23 30 29,36%  0945 de 2023 $ 5.889.365 $ 144.093 $ 2.388.677

1-ago-23 31-ago-23 30 28,75% 1090 de 2023 $ 5.889.365 $ 141.099 $ 2.529.777

1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 1328 de 2023 $ 5.889.365 $ 137.566 $ 2.667.342

1-oct-23 31-oct-23 30 26,53%  1520 de 2023 $ 5.889.365 $ 130.204 $ 2.797.547

1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 1801 de 2023 $ 5.889.365 $ 125.247 $ 2.922.794

1-dic-23 31-dic-23 30 25,04% 2074 de 2023 $ 5.889.365 $ 122.891 $ 3.045.685

1-ene-24 31-ene-24 30 23,32%  2331 de 2023 $ 5.889.365 $ 114.450 $ 3.160.135

1-feb-24 29-feb-24 30 23,31%  0150 del 2024 $ 5.889.365 $ 114.401 $ 3.274.536

1-mar-24 31-mar-24 30 22,20% 0400 del 2024 $ 5.889.365 $ 108.953 $ 3.383.489

1-abr-24 30-abr-24 30 22,06% 0598 del 2024 $ 5.889.365 $ 108.266 $ 3.491.755

3. LIQUIDACIÓN DE COSTAS.

AGENCIAS EN DERECHO: $ 252.000

GASTOS PROCESALES DEMOSTRADOS: $ 0

TOTAL COSTAS: $ 252.000

4. LIQUIDACIÓN DEUDA TOTAL AL 30 DE ABRIL DE 2024.

CAPITAL CUOTAS DE CONDOMINIO: $ 5.889.365

INTERESES DESDE EL 01-DIC-2016 HASTA EL 30-NOV-2021: $ 2.563.682

INTERESES DESDE EL 01-DIC-2021 HASTA EL 30-ABRIL-2024: $ 3.491.755

MULTAS: $ 183.800

COSTAS: $ 252.000

TOTAL: $ 12.380.603

Del señor Juez.

Atentamente,

____________________________
JESÚS DAVID CASTRO RANGEL
C.C. No. 1.090.369.429 expedida en Cúcuta
T.P. No. 178590 del C. S. de la J.



REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 

 
 

TRASLADO QUE SE FIJA A TRAVÉS DEL PORTAL WEB DE LA RAMA JUDICIAL, ASIGNADO A 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL ORALIDAD DE VILLA DEL ROSARIO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Autopista a San Antonio, Kilómetro 3 Edificio Los Pinos Piso – 2 Villa del Rosario – Norte de Santander- 
Correo Electrónico: j03pmvrosario@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

PROCESO: EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE: 548744089-002-2020-00382-00 

DEMANDANTE:  CONDOMINIO RESIDENCIAL TAMARINDO CLUB,  

ETAPA I Y II,    - NIT 807.000.333-5 

DEMANDADO:  LUDDY ANGÉLICA RIVERA RIVERA, - C.C. 1.090.369.561 

ASUNTO: TRASLADO LIQUIDACIÓN DE CREDITO  

 
 
 

CLASE DE TRASLADO LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

  

 
FECHA PRESENTACIÓN    
LIQUIDACIÓN DE CREDITO  02/04/2024  

  
SE FIJA EN LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 8:00 A.M. 

 
SE DESFIJA LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 6:00 P.M. 

 
 
TRASLADO POR TRES DÍAS  

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 446.2 del C G del P, en concordancia 
con el articulo 110 ibídem, se fija el presente listado en el sitio dispuesto para tal fin 

en el portal web de la rama judicial por un día hoy 29 de abril de 2024 a las 8:00 am 
y al finalizar esta fijación, 6:00 pm. Se corre traslado por el término de tres (03) días 
de la liquidación de crédito presentada por la parte demandante. Comenzando 

el 30 de abril de 2024 y finalizando el 03 de mayo de 2024. En constancia.  

  

 
 

 
MARGARITA ESPEJO NIÑO 

Secretaria 
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 

 
 

TRASLADO QUE SE FIJA A TRAVÉS DEL PORTAL WEB DE LA RAMA JUDICIAL, ASIGNADO A 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL ORALIDAD DE VILLA DEL ROSARIO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Autopista a San Antonio, Kilómetro 3 Edificio Los Pinos Piso – 2 Villa del Rosario – Norte de Santander- 
Correo Electrónico: j03pmvrosario@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTÍA 

548744089-002-2020-00387-00 

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.   - NIT. 890.300.279-4 

DEMANDADO: JUAN FERNANDO VILLAMIZAR ORTIZ,  - C.C. 88.267.870 

ASUNTO: TRASLADO LIQUIDACION DE CREDITO  

 

 
 
CLASE DE TRASLADO LIQUIDACION DE CREDITO 

     
 

FECHA PRESENTACIÓN    
LIQUIDACION DE CREDITO   17/04/2024 
  

SE FIJA EN LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 8:00 A.M. 
 

SE DESFIJA LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 6:00 P.M. 
 
 

TRASLADO POR DIEZ DÍAS  

 

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 444. C G del P, en concordancia con 
el articulo 110 ibídem, se fija el presente listado en el sitio dispuesto para tal fin en el 

portal web de la rama judicial por un día hoy 29 de abril de 2024 a las 8:00 am y al 
finalizar esta fijación, 6:00 pm. Se corre traslado por el término tres (03) días de la 
liquidación de crédito presentada por la parte demandante, comenzando el 30 de 

abril de 2024 y finalizando el 03 de mayo de 2024. 

 
En constancia.  

  
 

 

 
NIDIA MARGARITA ESPEJO NIÑO 

Secretaria 







REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 

 
 

TRASLADO QUE SE FIJA A TRAVÉS DEL PORTAL WEB DE LA RAMA JUDICIAL, ASIGNADO A 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL ORALIDAD DE VILLA DEL ROSARIO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Autopista a San Antonio, Kilómetro 3 Edificio Los Pinos Piso – 2 Villa del Rosario – Norte de Santander- 
Correo Electrónico: j03pmvrosario@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

PROCESO: EJECUTIVO HIPOTECARIO DE MENOR CUANTÍA 

DEMANDANTE: 548744089-003-2021-00634-00 

DEMANDANTE:  BANCO DE BOGOTA S.A.  - NIT. 860.002.964-4 

DEMANDADO:  MAIBELLINE CAMPOS CHAVARRIA. - C.C. 27.591.290 

ASUNTO: TRASLADO LIQUIDACIÓN DE CREDITO  

 
 

 
CLASE DE TRASLADO LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

  
 
FECHA PRESENTACIÓN    

LIQUIDACIÓN DE CREDITO  16/04/2024  
  

SE FIJA EN LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 8:00 A.M. 
 
SE DESFIJA LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 6:00 P.M. 

 
 

TRASLADO POR TRES DÍAS  

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 446.2 del C G del P, en concordancia 

con el articulo 110 ibídem, se fija el presente listado en el sitio dispuesto para tal fin 
en el portal web de la rama judicial por un día hoy 29 de abril de 2024 a las 8:00 am 
y al finalizar esta fijación, 6:00 pm. Se corre traslado por el término de tres (03) días 

de la liquidación de crédito presentada por la parte demandante. Comenzando 

el 30 de abril de 2024 y finalizando el 03 de mayo de 2024. En constancia.  

  

 
 

 
MARGARITA ESPEJO NIÑO 

Secretaria 



KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO 
ABOGADO 

 

Avenida 1 No. 14-63 Oficina 305 Edificio San Vicente II Barrio La Playa. Teléfonos 5716543 5716463 
Correo electrónico kegerca@yahoo.com 

 

 

Señor 
JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
DE VILLA DEL ROSARIO  
E.S.D. 
 
 
 
REF: RAD. No. 548744089-003-2021-0634-00 PROCESO 
EJECUTIVO HIPOTECARIO DEL BANCO BOGOTA CONTRA  
MAIBELLINE CAMPOS CHAVARRIA  
 
 
KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO, mayor de edad, vecino 
de Cúcuta, identificado con la C.C. No. 5.414.576 expedida en 
Bochalema, abogado con T.P. No. 44.901 del C.S.J., en mi calidad de 
apoderado de la parte demandante por medio del presente escrito me 
permito anexar la liquidación del crédito  
 

Sírvase correr traslado de la liquidación del crédito. 
 
 
Cordialmente, 
 
 

 
KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO 
C.C. No. 5.414.576 de Bochalema 
T.P. No. 44.901 del C.S.J. 
 

ANEXO: LO ANUNCIADO 
 



Deudor:

Pagaré
CAPITAL: $ 47.944.166,00

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

25-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 25 $ 771.272,56

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 920.019,88

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 929.410,40

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 938.458,31

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 948.132,11

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 978.947,54

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 987.256,76

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 1.014.948,41

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $ 1.046.251,43

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 $ 1.078.587,37

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 29,92% 2,21% 2,21% 30 $ 1.057.265,72

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 $ 1.162.868,72

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 $ 1.221.720,53

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 $ 1.272.026,14

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 $ 1.324.141,65

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,45% 2,93% 2,93% 30 $ 1.405.704,16

1-ene-23 30-en-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 $ 1.458.021,61

1-feb-23 28/02/2023 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 28 $ 1.414.387,00

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 $ 1.543.415,78

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 $ 1.566.757,92

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 $ 1.519.385,00

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 $ 1.497.504,52

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 $ 1.480.380,65
1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 $ 1.454.284,26

713 $ 28.991.148,42

Intereses de Plazo

LIQUIDACION DE CREDITO 

MAIBELLINE CAMPOS CHAVARRIA

27591290

Total Intereses Moratorios

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES DE MORA+INTERESES DE PLAZO: $76.935.314,42

$ 47.944.166,00

Otros conceptos

Sin abonos



Deudor:

Pagaré
CAPITAL: $ 58.349.043,00

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

30-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 1 $ 37.638,10

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 1.126.385,62

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 1.119.683,25

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 1.131.111,71

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 1.142.123,20

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 1.153.896,41

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 1.191.399,43

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 1.201.511,93

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 1.235.213,23

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $ 1.273.309,66

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 $ 1.312.663,16

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 29,92% 2,21% 2,21% 30 $ 1.286.714,27

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 $ 1.415.235,31

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 $ 1.486.859,19

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 $ 1.548.082,15

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 $ 1.611.507,81

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,45% 2,93% 2,93% 30 $ 1.710.771,07

1-ene-23 30-en-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 $ 1.774.442,49

1-feb-23 28/02/2023 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 28 $ 1.721.338,27

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 $ 1.878.368,97

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 $ 1.906.776,83

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 $ 1.849.123,01

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 $ 1.822.494,02

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 $ 1.801.653,91
1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 $ 1.769.894,06

719 $ 35.508.197,10

Intereses de Plazo

LIQUIDACION DE CREDITO 

MAIBELLINE CAMPOS CHAVARRIA

453853018

Total Intereses Moratorios

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES DE MORA+INTERESES DE PLAZO: $93.857.240,10

$ 58.349.043,00

Otros conceptos

Sin abonos
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TRASLADO QUE SE FIJA A TRAVÉS DEL PORTAL WEB DE LA RAMA JUDICIAL, ASIGNADO A 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL ORALIDAD DE VILLA DEL ROSARIO 

________________________________________________________________________________________ 
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PROCESO: EJECUTIVO HIPOTECARIO DE MENOR CUANTÍA 

DEMANDANTE: 548744089-003-2023-00497-00 

DEMANDANTE:  BANCO DAVIVIENDA S.A.   - Nit.860.034.313-7 

DEMANDADO:  LIZMERY CASTRO MANCILLA    - CC.1.093.791.763. 

ASUNTO: TRASLADO LIQUIDACIÓN DE CREDITO  

 
 

 
CLASE DE TRASLADO LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

  
 
FECHA PRESENTACIÓN    

LIQUIDACIÓN DE CREDITO  05/04/2024  
  

SE FIJA EN LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 8:00 A.M. 
 
SE DESFIJA LISTA……………………. 29 DE ABRIL DE 2024 HORA 6:00 P.M. 

 
 

TRASLADO POR TRES DÍAS  

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 446.2 del C G del P, en concordancia 

con el articulo 110 ibídem, se fija el presente listado en el sitio dispuesto para tal fin 
en el portal web de la rama judicial por un día hoy 29 de abril de 2024 a las 8:00 am 
y al finalizar esta fijación, 6:00 pm. Se corre traslado por el término de tres (03) días 

de la liquidación de crédito presentada por la parte demandante. Comenzando 

el 30 de abril de 2024 y finalizando el 03 de mayo de 2024. En constancia.  

  

 
 

 
MARGARITA ESPEJO NIÑO 

Secretaria 



Diana Zoraida Acosta Lancheros
Abogada

Señor
JUEZ TERCERO (3°) PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLA DEL ROSARIO
E. S. D.

REFERENCIA: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL
DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A
DEMANDADO: LIZMERY CASTRO MANCILLA
RADICADO: 2023-00497

ASUNTO: PRESENTÓ LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

DIANA ZORAIDA ACOSTA LANCHEROS, mayor de edad, domiciliada en la
ciudad de Cúcuta, identificada con cédula de ciudadanía No.52.388.605
de Bogotá y con T.P. No. 305.067 del C. S. de la J., actuando en mi calidad
de apoderada judicial de la parte demandante dentro del proceso
referenciado, acudo de manera respetuosa a fin de presentar liquidación
de crédito.

TOTAL LIQUIDACIÓN:

CINCUENTA Y OCHO MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA
Y SIETE PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE ($58.186.167,82)

Solicito al Señor Juez proceder de conformidad.

Cordialmente,

DIANA ZORAIDA ACOSTA LANCHEROS
C.C. 52.388.605 de Bogotá D.C.
T.P. No. 305.067 del C. S. de la J.
Lotus 78512

Calle 14 # 0 - 15 Of. 201 Edificio Bali – Tel (1) 2415086 Ext. 3917
Email- dzacosta@cobranzasbeta.com.co – Cúcuta



CREDITO No. 05706066100489555 TITULAR

TASA DE MORA 21,83%

FECHA DE LIQUIDACION 4-abr-24

FECHA PRESENTACION DEMANDA 31-jul-23

DIAS MORA 248

(CAPITAL EN PESOS) (TASA DE MORA) (DIAS DE MORA)
(INTERESES DE 

MORA)

INTERESES DE MORA
31/07/2023 $45.702,74 X 21,83% X 248 = $6.779
26/08/2023 $46.223,04 X 21,83% X 222 = $6.137
26/09/2023 $46.749,26 X 21,83% X 191 = $5.340
26/10/2023 $47.281,47 X 21,83% X 161 = $4.553
26/11/2023 $47.819,75 X 21,83% X 130 = $3.718
26/12/2023 $48.364,14 X 21,83% X 100 = $2.893
26/01/2024 $48.914,74 X 21,83% X 69 = $2.019
26/02/2024 $49.471,61 X 21,83% X 38 = $1.124
26/03/2024 $50.034,81 X 21,83% X 9 = $269

$0,00 365 SUBTOTAL = $32.832

(TOTAL    PESOS)
(CAPITAL 

ADEUDADO EN $)

CAPITAL ACELERADO             50.094.757,40 = $50.094.757,40

(CAPITAL EN PESOS) (TASA DE MORA) (DIAS DE MORA)
(INTERESES DE 

MORA)

INTERESES DE MORA $50.094.757,40 X 21,83% X 248 = $7.430.274
365

 (CAPITAL    ADEUDADO    

EN    $) 

(TOTAL 

LIQUIDACION)

INTERESES DE PLAZO $3.943.416,36 = $3.943.416,36

 (CAPITAL    ADEUDADO    

EN    $) 
( INTERESES ) INTERESES DE PLAZO

(TOTAL 

LIQUIDACION)

SUMATORIA $50.094.757,40 + $7.463.106 $3.943.416,36 = $61.501.280

31-jul-23

FECHA VALOR 

VLR PAGADO INT. 

CORRIENTES AMORTIZACION CAPITAL

VLR PAGADO INT. 

MORA

15 de marzo de 2024 3.590.000,00$                       2.699.300,41$           218.425,30$                                 38.619,29$                    

15 de marzo de 2024 410.000,00$                          352.576,20$              -$                                              6.190,80$                      

TOTAL 3.051.876,61$           218.425,30$                                 44.810,09$                    

TOTAL ABONOS  $                         3.315.112,00 
TOTAL 

LIQUIDACION  $                       58.186.167,82 

ABONOS REALIZADOS 

CASTRO MANCILLA LIZMERY

LIQUIDACION ACTUALIZADA 


